

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



صفحه توییتتری «طوبای محبت» جملاتی را مرحوم میرزا اسماعیل دولابی را به اشتراک گذاشت. مرحوم دولابی فرموده‌اند: مبادا جایی بگویند مردم بدند به شما چه مربوط است بدند، شما که خوبی با آنها باش؛ آنها هم خوب می‌شوند؛ زیرا با آنها قاطبی می‌شوی. تو یک جنسی هستی که خودت دانی چقدر خوشگلی و زیبایی، قاطبی شوی همه خوشگل می‌شوند. من این را قول می‌دهم.



او کوه بلند مقاومت بود

مجید شاکری توییت کرد: در طول جنگ طوفان الاقصی، من بارها در قلم صبر و توکل شهید هنیه در شهادت فرزندان و نوه‌هایش را تحسین کردم. کوه بلند مقاوم، ساخته سال‌ها مجاهدت. خدا به او نعمت همنشینیی با ابوالفضل العباس(ع) را عطا کند.



ماهی را در بالا رفتن از درخت قضاوت نمی‌کنند

قاسم رضائی‌راد توییت کرد: اینشتین می‌گوید، هر کسی (دانش آموز) یک نابغه است. اما اگر ماهی را بر اساس توانایی‌اش در بالا رفتن از درخت قضاوت کنیم، تمام عمرش را به این باور خواهد بود که احمق است، ما نباید دانش آموزان را بر اساس نتایج امتحانات قضاوت کنیم بلکه باید دنبال راهی برای کشف استعدادهای منحصر به فرد آنها باشیم.



امریکا خوب می‌داند که ایران، ایران است

امیرعلی ابوالفتح، در توییتی نوشت: اسرائیل هر چه تلاش کرده پای امریکا را به جنگ قرن بیستمی با ایران بکشد، تاکنون موفق نبوده است؛ جنگی مشابه جنگ‌های امریکا در ویتنام، افغانستان و عراق؛ ایران نه ویتنام است، نه افغانستان است و عراق؛ ایران، ایران است و امریکا این را خوب می‌داند.

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ | ۳۰ محرم ۱۴۴۶||| گاه‌پایان | روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۱

کاربران شبکه‌های اجتماعی از خونخواهی شهید اسماعیل هنیه گفتند

پاسخ ایران قاطعانه، مدبرانه و صبورانه باشد

با جنایت رژیم صهیونیستی، در ترور میهمان عزیز ایران شهید اسماعیل هنیه، مسئولان جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند که خونخواهی این شهید عزیز قطعی و حتمی است. کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز در توییت‌هایی ضمن تأکید بر لزوم خونخواهی از سنااریوهای احتمالی و لزوم تدبیر و دقت در این اقدام نوشتند. کاربران، خواهان

- محمد رستم‌پور:** آن کسی که در توییتسر یا اینستاگرام می‌گوید بزئید یا نزنید، هیچ ارتباطی با تصمیم‌گیران و فرماندهان ندارد و در نتیجه تحلیل و دیدگاه او هم در میدان تأثیری ندارد. سیاستگذاری امنیتی چیزی نیست که در سوشال مدیا رقم بخورد.
- حسن سبحانی:** «صبر» به معنای بردباری و شکیبایی است. انسان و جامعه در هر مرحله «صبر» با تأمل در داشته‌ها و نداشته‌های خویش، برای تقویت فرصت‌ها و رفع کاستی‌ها به تدبیر می‌نشینند و با پرده‌داری از نقاط کور منشأ خسارت، کنش خود را بهینه می‌نماید. صبر و ظفر هر دو دوستان قدیمی‌اند. بر اثر صبر نوبت ظفر آید.
- حسین پاک (با تلخیص):** خیلی‌ها معتقد پاسخ دشمن را با تنش امنیتی بدهیم؛ اما باید بدانند حالا وقتش نیست، باید پاور کنید تنش نیست، جنگ است؛ هم امنیتی، هم نظامی، هم سیاسی و هم اجتماعی، معر که وجود صبر می‌خواهد. بگذار کمی بختند چون قرار است بسیار گریه کنند. مولا علی (ع) فرمود: «سه گروه بر جنگ صبر و استقامت می‌کنند. اول کسانی که دین را فهمیده باشند. دوم کسانی که بر حرمت (ناموس) خود غیرت دارند. سوم کسانی که ذلت‌پذیر نیستند و زیر بار ذلت نمی‌روند.»
- مصطفی نجفی:** وقتی نظامیان ایرانی کمتر حرف می‌زنند، یعنی می‌خواهند کاری کنند. این روزها نیز کمتر حرف می‌زنند! اینکه می‌خواهند چه کار کنند را نمی‌دانم؛
- عبدالله گنجی:** اگر حوزه نظامی- امنیتی کشور برای پاسخ با احساسات برخورد نشود، انتقام‌گیری به

کانال تلگرامی «مدرسه علوم انسانی» نوشت: گوش دادن فعال یک مهارت ارتباطی خاص است که شنونده را ملزم به ارائه بازخورد در مورد آنچه می‌شنود می‌کند. گوش دادن (listening) با شنیدن (hearing) تفاوت دارد. گوش دادن یک فرآیند ذهنی و فکری فعال است که ساختن معنا از اطلاعات، نگهداری از آنها و واکنش نسبت به آنها را در بر می‌گیرد. در حالی که شنیدن یک فرآیند کاملاً فیزیولوژیک می‌باشد که در واقع واکنش سنسورهای شنوایی به امواج صوتی است مانند شنیدن صدای باد، باران، بمب، صدای پرندگان یا حیوانات.

البته ممکن است شما به صدای زیبای بلبل یا باران گوش کنید تا به شدت و کیفیت آنها پی برده، واکنش احساسی یا عملی به آنها نشان دهید. از این‌رو، ارتباط از طریق گوش دادن می‌تواند کلامی یا غیر کلامی باشد مانند گوش دادن به یک موسیقی لذت‌بخش بی‌کلام و پاسخ و بازخورد احساسی و هیجانی به آن.

- اهمیت گوش کردن در زندگی**
- گوش کردن به ما کمک می‌کند روابط خود را شکل دهیم، آنها را حفظ کنیم و در صورتی که طرف دیگر مکالمه قصد فریب ما را دارد، آن را تشخیص دهیم. گوش کردن برای موفقیت در تجارت و کسب و کار هم یک مهارت کلیدی شناخته می‌شود. گوش کردن مؤثر ما را در بهبود روابط در محل کار و رسیدن به تولید بیشتر توانمند می‌کند. گوش کردن و داشتن ارتباطات موفق در حوزه‌های فنی تر مانند پزشکی هم به هم وابسته‌اند. برای نمونه، تقویت مهارت گوش کردن در پزشکان، موجب کاهش گزارش‌های مربوط به خطا در معالجه از جانب بیماران شده است.

- موانع گوش کردن**
- گوش کردن صحیح، مهم‌ترین بخش از تباط مؤثر می‌باشد. گوش کردن ضعیف قطعاً اثرات منفی بزرگی بر روحیه گوینده گذاشته، باعث ایجاد کشمکش و سوء تفاهم بین گوینده و شنونده می‌شود. خوشبختانه، با یادگیری مهارت گوش کردن می‌توان مشکلات ارتباطی ناشی از گوش کردن



آسیب «شهری دیدن» آسیب‌های اجتماعی

فاطمه محمدی، در توییتش نوشت: یکی از معضلات اصلی حوزه آسیب‌های اجتماعی کلان‌نگری به موضوعات شهری دیدن آسیب‌های اجتماعی است. گویی روستاها و مناطق کمتر برخوردار سهمی از بحران‌های ناشی از آسیب‌های اجتماعی ندارند و سیاست‌گذاری مختص کلان شهرهاست!

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ | ۳۰ محرم ۱۴۴۶||| گاه‌پایان | روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۱

کاربران شبکه‌های اجتماعی از خونخواهی شهید اسماعیل هنیه گفتند

پاسخ ایران قاطعانه، مدبرانه و صبورانه باشد

استفاده از همه ظرفیت‌های جبهه مقاومت برای تصمیمی قاطعانه و پیشگیرانه نسبت به رژیم صهیونیستی شدند. آنها همچنان تأکید کردند که اصرارهای عجیب و غریب برخی از کاربران و دخالت‌های احساسی آنها، در مسائل امنیتی بیابستی منجر به خطا در تصمیم‌گیری مسئولان شود. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.



- محمد رضا سالک و حیمی:** پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و سیدحسن نصرالله واضح است! طوری #خونخواهی_هنیه_عزیز را خواهیم کرد که نه تنها فرصت شنا که گریه هم نخواهید داشت! با عملیات #وعده_صادق ۲، طومار شما در هم پیچیده خواهد شد! آن روز، روز خنده‌محور مقاومت است. ساعت صفر شما بسیار نزدیک است! خیبر خیبر یا صهیون.
- عبدالمجید خرفانی:** رژیم صهیونیستی در بدترین حالت روانی خودش قرار گرفته و در مقابل پاسخ ایران کاملاً گیج است! اتفاق فکر جنگ رسانه‌ای اسرائیل فعلاً تصمیم گرفته با بهر پدری از اکانت‌های بیشتر ناشناس و عربی با محوریت، العربیه به مخاطب خودش دروغ‌های شاخدار بگه!

وقت و نوع آن را به اهل فن آن واگذار کنیم و حامی آنها باشیم.

سید محمود زوی: این چند شب، شب‌های به یادماندنی در تاریخ خواهند بود. اقتدار جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت برای #خونخواهی_هنیه_عزیز، رژیم صهیونیستی و امریکا را بی‌خواب خواهد کرد.

- ک. جعفری:** عملیات #وعده_صادق ۲، دست مقاومت فلسطین در برابر دشمن را به شکل معجزه‌آسایی باز تر خواهد کرد. پس از این مغالوتند گرچه در یک طرح و فرس تلیف می‌شوند.
- علی چاهخوزاده:** انتقام‌گیری، اگر چه برای جلوگیری از تکرار شرارت دشمن است، اما باید دقت شود تا با احساسات برخورد نشود، انتقام‌گیری به

برای گوش دادن و فهمیدن سخن گوینده را ندارد. سعی کنید به دانش و مهارت گوینده بدون در نظر گرفتن زمینه‌های شخصی او احترام بگذارید.

حواس پرتی یا مزاحمت: در حین گوش دادن به گوینده، ممکن است چهار نوع مزاحمت که باعث حواس پرتی شنونده می‌شود ایجاد شود: فیزیکی، ذهنی، شنیداری و دیداری. سعی کنید روبرو و نزدیک شخصی که صحبت می‌کند بنشینید، تماس چشمی با گوینده برقرار کنید. از آرمش خود اطمینان حاصل کنید. موبایل خود را خاموش کرده یا کنار بگذارید.

ترس: افرادی که در طول مکالمه می‌ترسند به احتمال زیاد به گوینده گوش نمی‌دهند. آنها یا حالت تدافعی می‌گیرند یا جسر و بحث می‌کنند. مطمئن باشید ترس اوضاع را بدتر می‌کند. بدون ترس به گوینده و حرفی که قرار است بزند گوش دهید. خونسردی به شما قدرت ذهنی می‌دهد تا با هر موقعیتی روبرو شوید.

هیجانات: وقتی که شنونده شدیداً ناراحت یا عصبانی است در ک و فحش از سطح مطلوب پایین می‌آید و امکان ندارد که صحبت‌های گوینده را خوب درک کرده، از او تشکر و قدردانی کند. بهتر است وقتی که یکی از طرفین عصبانی یا ناراحت است از گفت‌وگو پرهیز شود.

پارا زیت: یک صدای ناخوسته، مانع بزرگی برای ارتباط شفاف می‌باشد. از گفت‌وگو کردن در محیط‌های شلوغ و پر سر و صدا پرهیزید. منبع پارا زیت را در حد امکان از بین ببرید؛ موبایل، تلویزیون و رادیو را خاموش کنید.

توجه جلی: شخصی که تظاهر به گوش دادن می‌کند فقط می‌شنود ولی گوش نمی‌کند. شخص ممکن است حتی تماس چشمی داشته باشد، سر خود را نیز تکان دهد، اما دهنش جای دیگری باشد. وقتی طرف مقابل در حال صحبت کردن است به جواب دادن فکر نکنید در صورت امکان تنبیرداری کنید.

صحنه‌هایی برای تعجب

الهام عابدینی در توییتی نوشت: محمود عباس، در مراسم تشییع شهید هنیه در قطر شرکت نکرد و نماینده فرستاد اما ۲۰۱۶ شخصاً در مراسم شیون پرز، رئیس سابق رژیم صهیونیستی نه تنها شرکت کرد که گریه هم کرد! چه صحنه‌ها که آدم نمی‌بینی حقیقتاً.

جغرافیای خونخواهی از میهمان عزیز

عزیز غشغری، در کانال شخصی خود نوشت: آیا می‌توان امریکا را خارج از تحولات کنونی فلسطین به حساب آورد و نقش این کشور را در حمایت‌های همه‌جانبه از رژیم صهیونیستی نادیده انگاشت؟ آیا حمایت‌های سیاسی دولت‌های اروپایی از رژیم صهیونیستی قابل انکار است؟ مسئله این نیست که سرزمین و جغرافیای جنگ کنونی کجا قرار دارد؛ مسئله اصلی این است که از حیث راهبردی سطوح سیاسی و امنیتی جنگ تا کجا امتداد پیدا کرده است. در سمت دیگر ماجرا و در پی آشکارتر شدن و تشدید اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی، گروه‌های مقاومت مر حله‌ای جدید و بلکه بی‌سابقه‌ای از قدرت نمایی خود در قالب یک ائتلاف منسجم نمایان ساخته‌اند.

نه فقط در جبهه مقاومت، بلکه تقریباً همه یا بیشتر کشورهای منطقه و جهان، با وجود وابسته به غرب و حتی برخی مقامات صهیونیستی، جبهه مقاومت را باز یگر پیروز و دارای ابتکار عمل در صحنه نبرد کنونی دانسته و رژیم صهیونیستی را باز یگر شکست‌خورده و فاقد گزینیه‌های راهبردی و نظامی معرفی کرده‌اند. برای درک بهتر این موضوع کافیت تحولات جاری جنگ را نه در مقیاس ۲۴۵ کیلومتری باریکه غزه، بلکه در سطح منطقه و نظام بین‌الملل یعنی همانگونه که صحنه واقعی و راهبردی جنگ است، تحلیل و ارزیابی کنیم.

اقدام شرارت‌آمیز رژیم صهیونیستی، در خصوص ترور رهبران حماس و حزب‌الله در تهران و بیروت بدون تردید ماهیت و جغرافیای جنگ را وارد هر مرحله تازه‌ای خواهد ساخت. این را نیز باید اضافه کرد که در ۳۰ تیر، رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده یمن حمل کرد و ارتش امریکا در ۱۰ مرداد هم‌زمان با جنایت بیروت، به پایگاه نیروهای حشدالشعبی عراق یک حمله نظامی را ترتیب داد و تعدادی از نیروهای حشد به شهادت رسیدند. این اقدامات حماقت‌آمیز، یعنی رژیم جعلی صهیونیستی به زودی همه نیروهای مقاومت در جغرافیایی گسترده را علیه خود فعال خواهد ساخت.

امریکا و رژیم صهیونیستی که در طی روزهای اخیر خطوط قرمز جبهه مقاومت را نادیده گرفتند و جنایت‌های جدیدی خلق کردند، باید در ابعاد جغرافیای مقاومت منظر واکنش‌های قاطع و سخت‌تر از پیش باشند. در این که رژیم صهیونیستی امروز بر سر مردم غزه آتش می‌ریزد و عملیات‌های ترور اجرا می‌کند، هر گز به معنای اشرافیت آن بر روند‌های سیاسی و امنیتی جغرافیای نبرد نیست. ترور همیشه نشانه استیصال و درماندگی در روندهای امنیتی و صحنه جنگ بوده است. مجازات سخت و خونخواهی میهمان عزیز ایران که در سطح جبهه و جغرافیای مقاومت رخ خواهد بار دیگر حقایق جدیدی را آشکار خواهد کرد.

قاتلان تصمیم‌گیری استراتژیک

کانال تلگرامی «آکادمی مدیریت استراتژیک» نوشت: چه برای زندگی شخصی خود تصمیم‌گیری می‌کنید و چه مدیر ارشد یک سازمان هستید یا یک استاندرد و رئیس‌جمهور باشید، یکی از مهم‌ترین مهارت‌ها، مهارت تصمیم‌گیری است. در این میان عادت‌هایی وجود دارند که قاتلان تصمیم‌گیری استراتژیک هستند.

۱- عادت خیلی منطقی بودن: اگر خیلی منطقی باشید، هیچ ایده خلاقانه‌ای به ذهن شما نمی‌رسد. اگر بخواهید هر ایده‌ای که کمی عجیب و غریب است را در همان لحظه اول کنار بگذارید، همیشه به همان گزینه‌های قدیمی خواهید رسید.

۲- عادت انتخاب اولین راه‌صل: فکر کردن کاری انرژی‌بر است بنابر این مغز ما که متخصص کاهش مصرف انرژی است، چه کار می‌کند؟ یکی از کارهایی که می‌کند این است که وقتی به اولین گزینه رسید، خاموش می‌شود و وسوت پایان جست‌وجو را می‌زند! به این ترتیب شما با سید کوچکی از گزینه‌ها روبه‌رو خواهید بود.

۳- عادت به اینکه فقط یک جواب درست وجود دارد: اکثر ما فکر می‌کنیم که یک جواب بهینه وجود دارد و ما باید آن را پیدا کنیم. در صورتی که ممکن است سه جواب مطلوب وجود داشته باشد. بنابر این ذهن خود را باز نگاه دارید.

۴- عادت تفکر تک سناریویی: همه ما در صحبت می‌گوییم که دنیا متغیر است اما در عمل، وقت تصمیم‌گیری فقط بر اساس یک آینده (سناریو)، گزینه برتر را انتخاب می‌کنیم. در صورتی که باید علاوه بر گزینه برای آینده مورد انتظار، برای آینده‌های دیگر نیز گزینه‌های متناسب در ذهن داشته باشیم.

۵- عادت جمع‌آوری داده‌های خیلی زیاد: برخی از ما مقدار اطلاعات جمع‌آوری می‌کنیم که دچار فلج تحلیلی (Paralysis by analysis) می‌شویم. کیفیت تصمیم‌گیری مبتنی بر داده‌های خیلی کم و خیلی زیاد هر دو در معرض خطر است.

۶- عادت بی‌توجهی به پیامدهای موج دو و سه: تفکر کوتاه‌مدت یکی از بزرگ‌ترین اشتباهاتی است که افراد در فرآیند تصمیم‌گیری مرتکب آن می‌شوند. آنها نمی‌دانند تصمیمی که امروز می‌گیرند علاوه بر زمان حال بر آینده، تأثیر خواهد گذاشت. چیزی که امروز درست و کاربردی به نظر می‌رسد، شاید نهایتاً تصمیم خوبی از آب در نیاید. برای رفع این مشکل از ابزار چرخ آینده استفاده می‌کنند. این ابزار کمک می‌کند که پیامدهای موج‌های بعدی تصمیم امروز مشخص و در نظر گرفته شود.

وقتی منطق «وحدت» را نمی‌فهم

محمد طهماسبی، در کانال تلگرامی خود نوشت: عده‌ای از نیروهای انقلابی، وقتی می‌خواهند از اصول مدنظرشان دفاع کنند به اصول مهم‌تری آسیب می‌زنند! چون همه اصول دین و انقلاب را نمی‌شناسند. مثلاً عدالت و فساد ستیزی از اصول شناخته شده‌اند، اما «وحدت» اصلی نیست که برای خیلی‌ها جدی باشد. در موضوع گوساله پرست‌شدن، قوم بنی اسرائیل در ۴۰۰ روزی که حضرت موسی(ع) به میقات رفته و برادرش را جانشین خود قرار داده بود، وقتی حضرت برگشت و از مصائبین این موضوع بقیه برادر خود را گرفت، توجیه حضرت هارون چه بود؟

قال یا بنی اُمّ لا تُؤخِّرْنا یحییٰ و لا یزَیِّی اِنِّی خَشِیتُ اَنْ یَقُولَ فَرَّقْتَ بَیْنَ نَبِیِّیْ اِسْرائِیلَ و لم تَرُقِّبْ قَوْلِی طه، ۹۴ گفت‌ای فرزند مادرم! ریش و سر مرا بگیر! من ترسیدم بگویی تو میان بنی اسرائیل //تفرقه انداختی و سفارش مرا به کار نبستی!

یعنی در فهم هارون نبی، موضوع وحدت انقدر مهم و بزرگ است که حتی در زمان گوساله پرست‌شدن یک قوم به خاطر حفظ وحدت و جلوگیری از دو تکه‌شدن اجتماع اقدامی نمی‌کند و این عذر را حضرت موسی می‌پذیرد. لذا ضروری است منزلت و جایگاه //وحدت را معرفی کنیم؛ این جمله آقا را بسا دقت بخوانیم: «اگر مسا و حدت کلمه نداشتیم، #هیچ‌یک از این پیروزی‌ها را به‌دست نمی‌آوردیم. امام بزرگوار راحل ما، #بیشترین-توصیه دوران ۱۰۱۱ سال زندگی مبارک خودش را درباره //وحدت- کلمه بین قشر‌های امت کرد. ممکن است در گوشه و کنار، آدم بداخلاق و بی‌توجهی، چیزی بگوید و حرفی بزند؛ باید آن را در امواج خروشان احساسات و امید ملت گم کرد. #نیاید-یگنارید اختلاف، دو دوستگی و چند دوستگی، این یکپارچگی را از بین ببرد.» ۱۳۶۹/۶/۲۴

این حد از اهمیت موضوع در مورد وحدت بین همه قشر‌های امت مطرح شده است، حال چه رسد به این که موضوع مجموعه نیروهای انقلابی باشد و بین اینها تفرقه و تخریب اقتدر بالا برود که چشم دیدن یکدیگر را نداشته باشند!

حضور در میدان انقلاب، نیاز به فهم جامع و عمیق دارد؛ اگر همه اصول را با هم در نظر نداشته باشیم تصمیم‌ها و کنش‌های ما به نفع انقلاب و اسلام نخواهد بود و چه بسا خسارت‌های عظیم به بار آورد و حتی تصمیم‌های رهبری را هم اشتباه تفسیر کنیم. در این راه مهم‌ترین مسئله، حرکت دقیق بر اساس رهنمودهای ولی جامع شرایط جامعه و خودرأی نبودن و خودبستگی است. طبق آیه قرآن، سه شرط را باید رعایت کنیم و الا نباید به نتیجه‌ایم‌آوردار باشیم: «طاعت از ولی»، «ناداشتن تنازع که نتیجه‌اش سست‌شدن و از دست دادن قدرت و شوکت است»، «صبر (این مسیر سختی دارد) که خدا همراه صابران است».

وَ اَطِيعُوا اللهَ وَ رَسُوْلَهُ وَ لا تَوَلَّوْا فِتْنَتَهُمْ وَ لا تُدْبِرْ وَ رِیْحَهُمْ وَ اصْبِرُوا اِنَّ اللهَ مَعَ الصَّابِرِیْنَ انفال، ۴۶